

## АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2024 № 23-п

с. Великовисочное, Ненецкий АО

### О внесении изменений

в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

В соответствии с распоряжением Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 01.04.2024 № 26-лс. «Об утверждении штатного расписания муниципальных служащих, работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и техперсонала Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа», Уставом Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Решением Совета депутатов Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 28.12.2023 № 43 «О местном бюджете на 2024 год», Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО постановляет:

- 1. Внести прилагаемые изменения в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 06.09.2021 № 123-п.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2024 года, и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО

## Изменения

в Положение об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы.

1. Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников, замещающих Администрации Сельского поселения «Великовисочный Заполярного района Ненецкого автономного округа должности, не относящиеся к должностям службы муниципальной изложить в новой редакции:

Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников, замещающих в Администрации Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

## Размеры

# должностных окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей специалистов и служащих, и окладов по профессиям рабочих

N	Наименование должности и требования к квалификации	Должностной оклад, руб.			
1	2	3			
1. Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности специалистов и служащих первого уровня"					
1 квалификационный уровень					
1	Специалист общего отдела:	9 832			
	среднее образование, без предъявления требований				

2	Специалист общего отдела по земельным отношениям:	9 832
	высшее или среднее образование, без предъявления требований к стажу.	
3	Специалист общего отдела по материально- техническому обеспечению и хозяйственной деятельности	8 003
	высшее или среднее образование, без предъявления требований к стажу.	
4	Военно-учетный работник	8 003
	высшее или среднее образование, без предъявления требований к стажу.	
2. 1	Профессиональная квалификационная группа «Об должности специалистов и служащих четвертого	_
	1 квалификационный уровень	
5	Главный специалист финансового отдела:	19 120
	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет	
6	Главный бухгалтер	19 120
	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет	
	2 квалификационный уровень	
7	Заместитель главы Администрации:	24 145
	высшее образование и стаж работы не менее 3 лет	
	3. Профессиональная квалификационная группа профессиям рабочих первого уровня»	а «Оклады по
	1 квалификационный уровень	
9	1 разряд Уборщик служебных помещений	6 917
	Образование не требуется, без предъявления требований к стажу	
	4. Профессиональная квалификационная групп	а «Оклады по

	профессиям рабочих второго уровня»				
1 квалификационный уровень					
10	4 разряд Оператор котельной (кочегар)	7 469			
	Имеющих профессиональную подготовку, без предъявления требований к стажу				
11	4 разряд Рабочий по обслуживанию здания	7 469			
	Образование не требуется, без предъявления требований к стажу				